
 
Република Србија     
Град Крагујевац 
Градска управа за финансије и јавне набавке 
Број: 020-1/25-XXVI 
Дана: 3. јануара 2025. године  
К р а г у ј е в а ц 

 

            Градска управа за финансије и јавне набавке, на основу члана 38. став 1. Закона о 

слободном приступу информацијама од јавног значаја (''Службени гласник РС'', број 120/04, 54/07, 

104/09, 36/10 и 105/21), члана 4. став 8. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 

113/17-др.закон, 95/18-др.закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 123/21-др.закон) и члана 31. став 

2. тачка 7. Одлуке о организацији градских управа града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца“, број 37/21- пречишћен текст и 14/23), дана 3. јануара 2025. године доноси  

 

                                                     РЕШЕЊЕ  

о одређивању овлашћеног лица за поступање по захтеву за слободан приступ 

информацијама од јавног значаја 

            I ОДРЕЂУЈЕ СЕ  Марија Живановић, дипломирани економиста, запослена у Градској 
управи за финансије и јавне набавке, у Одељењу финансијских послова Управе за комуналне 
послове, Управе за инспекцијске послове и комуналну милицију и Градске пореске управе, за 
поступање по захтевима за слободан приступ информацијама од јавног значаја упућеним Градској 
управи за финансије и јавне набавке (у даљем тексту: Овлашћено лице).  
 

II Овлашћено лице обавља следеће послове: 

o прима захтеве,  

o обавештава тражиоца о поседовању информација и обезбеђује увид у документ 

који садржи тражену информацију, односно доставља информацију на одговарајући 

начин, 

o одбија захтев решењем,  

o пружа тражиоцима неопходну помоћ за остваривање њихових права утврђених 

законом,  

o предузима мере за унапређење праксе поступања са носачем информација, праксе 

одржавања носача информација, као и праксе њиховог чувања и обезбеђења.  

 

III Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца'' и на огласној табли органа 

Града.  

 

IV Доношењем овог решења престаје да важи Решење бр. 112-796/22-XXVI од 7. јула 2022. 

године. 

                            ВД  начелника управе 

              ______________________ 

                              Милијана Ратковић, с.р. 

Д-но: 

- именованим 

- Одељењу за радне односе службеника и намештеника 

- а/а 


